XXXI. Cæterum brevi miraculum totam pervasit
 solitudinem; atque ad eum frequentes ex ipsa Aristo-
 buliade, vicisque circumstantibus concurrunt, ac ei
 monasterium (38-39) ædificant; in quo etiam pii multi
 statuerunt permanere, Deo desuper ea suppedi-
 tante quæ erant ad corporis usum necessaria.

XXXII. Neque solum sub intelligentiam cadentes
 feræ, spiritus, inquam, maligni, ita ei subjicieban-
 tur; sed etiam in solitudinibus conversans assiduo-
 que congregiens cum sensibilibus feris, tam quæ
 sunt carnivoræ quam quæ venenatæ, nullas ab ea
 rum ulla passus est insidias, nullum damnum. Ne-
 que his quisquam fidem denegat, sciens quam sit
 res inexpugnabilis, boni Spiritus virtus, quæ po-
 test omnia facile edere miracula. Cui sermoni fert
 testimonium mare virga scissum, et sol jussu solo
 sistens, prohibitusque ulterius progredi, ignis in
 rorem conversus, et consimilia alia miracula quæ
 præter opinionem facta sunt.

XXXIII. Fit autem aliud quoque in ea Ziphorum
 solitudine, dignum Euthymii auctoris et mente, et
 exacta pietate. Nam cum invenisset in ea quosdam,
 qui Manetis laborabant insaniam, morbique multam
 semper faciebant accessionem, eo quod nullus ad
 morbum curandum idoneus accederet, ille se dedens

VARLÆ LECTIONES.

αριχῶν. Int. Παραβαριχῶν.

JOAN. BOLLANDI NOTÆ.

) Quaresmius testatur, prope speluncas ædificii fundamenta adhuc exstare et cisternam.

visitationi hominum adeo ægrotantium, et constituens in peritissimum medicum, tanta eos aggressus est arte, sicque ut a morbo discederent (idem autem omnino est dicere, Hæresi) verissime effecit, ut ipsum quoque illius patrem Manctem aperte abdicarent, et claro subjicerent anathemati fierentque ipsi pars apostolicæ et orthodoxæ fidei.

XXXIV. Sed postquam hic quoque multos rursus vidit confluentes (ipsa enim solitudo erat circumsepta vicis, et qui erat apud ipsum thesaurus vocabat amatores harum spiritualium cœlestiumque divitiarum), assumpto rursus discipulo suo Domitiano, revertitur ad fratres et beatum Theoctistum : quæ res eorum oculis gratissima fuit, sicut ætate aqua iis qui siti premuntur. Cum autem ad quemdam locum pervenisset tribus lapidibus distitum a cœnobio, eumque invenisset tum recte se habere natura, positu, ac temperiei felicitate, tum jucundissimo purissimoque aere perspirari, tum multa quiete omni ex parte serenari, illic cum discipulo parvam ingressus speluncam, in ea versatus est.

XXXV. Divinus porro Theoctistus, comperto illius adventu, non se amplius continere potuit, sed ad eum ascendit, vehementissime ab affectu commotus. Cum vero libenter et vidisset et visus esset, ac spiritualiter salutasset, nolebat ab eo disjungi, amoris inevitabilibus alligatus vinculis, et non fallacibus Euthymii sirenibus astrictus. Rogabat ergo ut ad cœnobium et fratres descenderet, communemque cum eis ageret vitam asceticam. Ille autem, summo quietis amore correptus, id quidem non annuit Theoctisto, sed pollicitus est se singulis Dominicis ad eos accessurum, adfuturumque eorum synaxi.